[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН пуçлăхĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

 02 июня 2008 =.  № 282
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02 июня 2008г. № 282

с. Красные Четаи

Об индексации размеров оплаты труда работников органов местного самоуправления в Красночетайском районе, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Красночетайском районе, при определении расходных потребностей бюджета Красночетайского района

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2007 г. № 372 «Об индексации размеров оплаты труда работников органов местного самоуправления в Чувашской Республике, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы в Чувашской Республике, при определении расходных потребностей бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики» п о с т а н о в л я ю:

1. Произвести с 1 января 2008 г. в 1,15 раза индексацию размеров оплаты труда работников органов местного самоуправления в Красночетайском районе, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Красночетайском районе, при определении расходных потребностей бюджета Красночетайского района и установить размеры их должностных окладов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление главы администрации Красночетайского района от 04 июня 2007 г. № 254 «Об оценке расходных потребностей бюджета Красночетайского района на оплату труда работников органов местного самоуправления в Красночетайском районе, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы» следующие изменения:

а) в наименовании и по тексту постановления слова «муниципальными должностями муниципальной службы» заменить словами «должностями муниципальной службы»;

б) подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) установленных администрацией Красночетайского района размеров должностных окладов работников;»;

в) признать утратившим силу приложение к указанному постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Глава района                                                              А.И. Криков

Приложение

к постановлению главы администрации Красночетайского района

        от      02.06.2008  № 282

Р А З М Е Р Ы

должностных окладов работников органов местного самоуправления

в Красночетайском районе, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы в Красночетайском районе

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	в органе местного самоуправления Красночетайского района
	в органе местного самоуправления поселения Красночетайского района

	Начальник управления (службы) эксплуатации зданий, начальник отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

	2754

	Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации зданий, заместитель начальника отдела административно-хозяйственного обеспечения и обслуживания

	2392

	Инженер

	2128

	Заведующий: копировально-множитель​ным бюро, машинописным бюро;
старший инспектор-делопроизводитель, стар​ший инспектор

	1863

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель, инспектор

	1610

	Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории

	1495
	1495

	Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор
	1392
	1392